
 
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia w dniu 20 grudnia 2022 r. 
 

I. Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia odbyło się zdalnie poprzez 
platformę TEAMS MS. 

 
Zgodnie z pkt 23 Regulaminu tworzenia oraz zasady funkcjonowania Komisji Dialogu 
Obywatelskiego stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1599/2020 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu tworzenia oraz zasad 
funkcjonowania Komisji Dialogu Obywatelskiego oraz decyzją Przewodniczącego KDO ds. 
Zdrowia, posiedzenie w dniu 20 grudnia 2022 r. odbyło się zdalnie przez wykorzystanie 
narzędzi teleinformatycznych, tj. przy użyciu platformy TEAMS MS. 

 
II. Obecni członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia z ramienia 

organizacji pozarządowych: 
1. Paweł Wójtowicz - „MATIO” Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę  
2. Marek Lichota - Stowarzyszenie „Apetyt na Życie” 
3. Alina Słowikowska - Stowarzyszenie UNICORN 
4. Maria Borowiecka - Krakowskie Towarzystwo „Amazonki” 
5. Karol Hajduk - Stowarzyszenie FRAKTAL  

 
III.   Obecni przedstawiciele Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK: 

1.   Przemysław Cichy - Z-ca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, 
2.   Maria Piętak-Frączek - Kierownik Referatu ds. Zdrowia UMK, 
3.   Agnieszka Markielowska - Inspektor, Referat ds. Zdrowia w Wydziale Polityki 

 Społecznej i Zdrowia. 
 

IV. Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie spotkania i przestawienie agendy. 
2. Ustalenie terminów spotkań KDO ds. Zdrowia w 2023 roku. 
3. Sprawy bieżące 
4. Wolne wnioski. 
5. Zakończenie spotkania KDO ds. Zdrowia



Przyjęto następujące ustalenia: 
 
Ad.1 i 2 Ustalono następujące terminy spotkań KDO ds. Zdrowia w 2023 roku: 21 lutego, 16 maja,  
19 września oraz 19 grudnia o godz. 10.00. Członkowie KDO postanowili, że spotkania nadal będą się 
odbywać w formule hybrydowej. Pan Paweł Wójtowicz – przewodniczący KDO ds. Zdrowia 
poinformował, że jeśli będzie taka potrzeba, wyznaczone zostaną dodatkowe terminy spotkań w 2023 
roku.  
 
Ad.3 Pan Przemysław Cichy - Z-ca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, przekazał, że 
Dyrektor Miejskiego Centrum Opieki w Krakowie Łukasz Bartkowicz zrealizował zadanie zgodnie z 
ustaleniami z UMK. W sposób ciągły opieką Dziennego Domu Opieki Medycznej objętych 12 osób.. 
Oddział Dzienny Rehabilitacji został uruchomiony 14 listopada 2022 r. Warunki na oddziale są 
komfortowe. Jest on wyposażony w sprzęt najnowszej generacji. Pan Dyrektor Przemysław Cichy 
przekazał, że na sesji Rady Miasta przyjęto jednogłośnie uchwałę dot. rozkładu godzin pracy aptek  
w Krakowie. Następnie pan Dyrektor poinformował, że w styczniu 2023 roku planowane jest 
ogłoszenie konkursu ofert w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Nacisk będzie położony na zdrowy 
styl życia i zdrowe odżywianie. Z konkursu rocznego zostaną wyodrębnione dwa zadania: konkurs na 
Centrum Psychoonkologii i konkurs na Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny HIV/AIDS. Zadania te 
będą zlecane w trybie dwuletnim. Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny HIV/AIDS jest jedynym tego 
typu punktem w Małopolsce. Aktualnie opracowywane są dwa programy profilaktyki zdrowotnej: w 
zakresie wzroku oraz w zakresie słuchu. Program dot. szczepień przeciwko HPV będzie przyjęty  
w styczniu 2023 r. Pan Przemysław Cichy poinformował, że budżet Miasta na zadania merytoryczne  
z zakresu zdrowia, które realizuje Wydział jest lepszy niż budżet z 2022 r. Konkurs na edukację dot. 
pierwszej pomocy dla uczniów jest procedowany i w grudniu ogłoszenie znajdzie się na BIP.   
 
Pan Paweł Wójtowicz – Przewodniczący KDO ds. Zdrowia zaproponował organizację wizyty studyjnej 
w MCO dla innych województw oraz dla przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i NFZ gdyż, w jego 
opinii, jest to miejsce, które powinno funkcjonować jako standard systemowy, a nie jedynie z funduszy 
samorządowych.  
 
Pan Karol Hajduk zapytał o konsultacje dotyczące programu Zdrowy Kraków. Pan Dyrektor 
Przemysław Cichy odpowiedział, że dokumentem najważniejszym jeżeli chodzi o Gminę jest Strategia 
Rozwoju Krakowa 2030. Cel 4. Strategii dotyczy zdrowia. Zdrowy Kraków będzie ściśle związany ze 
Strategią, w związku z tym będą musiały być w nim naniesione zmiany, wynikające ze zmian 
dokonanych w projekcie Strategii.  
 
Pani Maria Borowiecka – Prezes Krakowskiego Towarzystwa „Amazonki” zapytała czy konieczne jest 
składanie częściowych sprawozdań z realizacji zadań rocznych. Pan Dyrektor Przemysław Cichy 
odpowiedział, że w jego opinii jest to sposób zabezpieczenie prawidłowego przebiegu realizowanych 
zadań. Jeśli nieprawidłowości i odstępstwa od oferty ujawnione zostaną na etapie składania 
sprawozdania końcowego – może to dla organizacji skutkować koniecznością zwrotu dotacji.  
 
Pan Paweł Wójtowicz – Przewodniczący KDO ds. Zdrowia poinformował, że w Ministerstwie Zdrowia 
trwają prace nad zmianami w Ustawie o zdrowiu publicznym. W jego opinii jest to dobry czas na 
zasygnalizowanie w MZ, że zapis dotyczący konieczności składania oświadczenia dot. wydatkowania 
środków niezgodnie z przeznaczeniem jest przepisem zbyt radykalnym i może dałoby się go 
wyeliminować.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia. 
  


